
 

 

 

Pan 

Dariusz Piwoński 

Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

 

 

Wrocław, 24.11.2020 

BWZ.0003.7.2020  

Dotyczy:  dotyczy współpracy Wrocławia z Kownem 

 

Szanowny Panie Radny, 

w związku z Pana interpelacją z dn. 9 listopada 2020r. uprzejmie informuję: 

Ad 1. Jaki roczny budżet Biura Współpracy z Zagranicą przeznaczony jest na 

współpracę z powyższym miastem? 

Budżet Biura Współpracy z Zagranicą przeznaczony na współpracę  

z zagranicą nie jest podzielony na poszczególne miasta partnerskie. Jest wspólny 

dla wszystkich miast partnerskich Wrocławia oraz innej współpracy 

międzynarodowej. 

Ad 2. Jakie działania partnerskie zostały poczynione między miastami partnerskimi 

w latach 2018/2020? 

W latach 2018-2020 Wrocław i Kowno realizowały wspólne działania: 

 maj 2018 -  udział przedstawicieli Wrocławia w Europejskim Forum Kultury 

w Kownie oraz uroczyste przekazanie krasnala Życzliwka (zamontowany na 

moście nad Niemnem);  

 luty 2019 - wizyta w Kownie z okazji stulecia ustanowienia Kowna 

tymczasową stolicą Litwy, podczas której oprócz udziału w oficjalnych 

uroczystościach odbyły się także spotkania i prezentacje w kowieńskim  

Wydziale Spraw Społecznych, dotyczące rozwiązań w opiece senioralnej, 

rodzinnych domach dziecka (na Litwie znajduje się to w kompetencjach 

władz samorządowych) oraz przeciwdziałaniu starzeniu się społeczeństwa,  

a także integracji imigrantów; 

 kwiecień 2019 - wizyta przedstawicieli Wydziału Spraw Społecznych  

z Kowna we Wrocławiu, prezentacje WCRS oraz spotkania we Wrocławskim 

Centrum Seniora, wizyta w dziennych domach opieki oraz ośrodkach 

opiekuńczych, klubach seniora oraz inicjatywach wspierających lokalne 

społeczności, jak np. Męska Szopa; 

 konsultacje i wymiana doświadczeń w zakresie realizacji projektu jakim jest 

Europejska Stolica Kultury (Kowno będzie ESK w 2022); 
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 współpraca przy rozwijaniu sieci kontaktów, np. ze świata kultury  

(w związku z organizacją ESK w 2022) czy sportu (badanie aktywności 

sportowej mieszkańców miast przez fundację V4Sport); 

 udział w tegorocznym Forum Kultury (on-line) 

 wymiana doświadczeń w zakresie działań samorządów w reakcji na 

pandemię COVID-19. 

Ad 3. Czy miasto Wrocław korzysta zainicjowało jakieś wydarzenie/wydarzenia 

między miastami w latach 2018/2020? 

Tak. W latach 2018-2020 Wrocław inicjował współpracę z Kownem. 

Ad 4. Czy miasto Wrocław/szkoły średnie mają w planach wymianę młodzieży 

szkolnej między miastami partnerskimi?   

Tak. Rozważana jest wymiana młodzieży z Wrocławia i Kowna. 

Ad 5. Czy miasto Wrocław inicjuje bądź korzysta z rozwiązań miasta partnerskiego 

w zakresie komunikacji miejskiej, zieleni, gospodarki odpadami komunalnymi? 

Odpowiedź na to pytanie wymaga konsultacji z zewnętrznymi jednostkami 

miejskimi dlatego udzielona zostanie w późniejszym terminie. 

Ad 6. Jakie działania miasto Wrocław ma w planie podjąć w latach 2021-2023  

z miastem Kowno? 

Wrocław planuje aktywnie współpracować z Kownem w dziedzinie kultury, 

włączając się do ESK 2020, a także kontynuować wymianę dobrych praktyk  

w zakresie opieki senioralnej oraz młodzieżowej współpracy sportowej. 

W przypadku dalszych pytań dotyczących współpracy Wrocławia z zagranicą  

zachęcam do kontaktu z Biurem Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego  

Wrocławia, jak również do składania wszelkich zapytań podczas obrad Komisji  

Kultury i Współpracy z Zagranicą. 

Z wyrazami szacunku, 

 
 
 

Ewa Gołąb-Nowakowska 

Dyrektor Biura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Do wiadomości: 
1. Adresat  
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 
3. Biuro Prezydenta Wrocławia 
4. BWZ a/a 


